Δ'. Ἄρτι δὲ τῶν γονέων ταύτη διαμετρησαμένη τὸ ζῆν, αὕτη καὶ παρουσίας ἐξουσίας εἰς τὸ ῥαθυμεῖν, οὐκ ἐμεινεν ἐν ἀπαιθευσίᾳ· οὐ γὰρ πρὸς τρυφὰς ἀπέειδε, καὶ βλακειὰς ἀνῆκε τὸ σῶμα, καὶ τῇ λοιπῇ βρασιῶνῃ ἐκδεδιήτητο· καὶ ταῦτα παρηβῶσαν ἔδῃ τὴν ἡλικίαν ἐπαγομένη, πλοῦτῳ τε βριθομένη, καὶ ἄρτι παθῶν τῶν ἐκ φύσεως ἐπιθαίνουσα· ἀλλ' ἀσχολον ἔργον ταύτη νηστεία καὶ προσευχή, τῆς σαρκὸς, καὶ ἡ πρὸς τὸ θεῖον νεύσις τε καὶ οἰκείωσις, νόμου μελέτη, Γραφῶν ἀνάγνωσις, καὶ διὰ τοῦ τὰ ὄντα τοῖς; χρεῖζουσι ἀνιέναι ὅλαις χερσὶ καὶ γνώμῃ. καὶ προθυμότερόν γε ἢ ἐκείνοις λαμβάνειν ἐξῆν, τὸ μέλλον, ὡς ἔνδον, κατακτάσθαι, καὶ τοῖς ἐστῶσι ταμείοις διὰ τῶν, οἷς ἐνδεῖν τὴν βίον συνέβηκε, τὰ

rentibus non minus claris usa est, quibus erat rorem non opus erat auxilio; qui inter civitates primores erant, et qui divitiis abundabant, et quibus generis charitas desuper erat. Nam ab Orientis partibus exorti, si quoad corpus generosi, quoad animi aut generosiores erant. Domus eorum, secundum Jobi exemplum, pauperibus omnibus aperta erat sine personarum acceptatione. Pedes iidem erant claudorum; cæci iis ut oculis utebantur. Maxime autem viduis succurrebant, natos adoptantes quorum genitores ex diuturno tempore e vita excesserant, sicque orbitatis duritiem lenientes cura quam illorum gerebant. Quid tum? num putas eos qui cæteris bene faciebant, domi luxuriæ ac mollitiei indulgisse? Minime rerum; imo legis salutaris exercitium perpetuum eis negotium erat, cuius vigor sanguinem et victimarum odorem exigebat. Genierunt igitur beatam Mariam circa medium imp. Octavii regnum qui alio nomine Augustus appellabatur. Et certe honori ipsi erat quod ejusmodi filie parentes audirent. Cum enim talem feminam, quæ vitam adeo honestavit, cuius virtutes mentem et sermonem exsuperant, in lucem, ut generis honos, edi par erat, æquum sane erat eam talibus potissimum parentibus nasci, qui iidem soli talis filie parentes esse merebantur. Postquam deinde a lacte et manimis amota esset et jam propriis stare et ambulare pedibus cœpisset, non ad opera feminina, secundum Salomonem, non ad lanam tractandam aut ad textilia serica; non ad vestimenta auro distinguenda admovebatur, imo magistrorum scholis concredita est. Sicut vero fax in ignem, et equus in campum, ut est in proverbio, sic brevi tempore beata nostra docebatur quæ divus Moyses scripsit, quod in Scripturis obscuris legitur, quod prophete et psalmi referunt. Psalmis tamen maxime incumbabat iisque diu noctuque vacabat, ut et locis propheticis operam dabat quæ de Christo et de Messia ibidem clarissime proferuntur.

γραμματιστοῦ φοιτῆν ἐγκλεούετα. Ἐπεὶ δὲ τὸ τοῦ

IV. Postquam parentes e vita decessissent, filia cum otiosi atque genio indulgere posset, litterarum studia non deseruit. Non enim luxuriæ animum applicuit nec voluptatibus se dedit, vitæque mollitiei se dedicavit, idque cum atas, natura et cupiditates invitarent. Nihil enim antiquius habebat quam jejunium, preces, corporis mortificationem, cum rebus cœlestibus conversationem, legis meditationem, Scripturarum lectionem. Libenti eadem animo et cum profusione eguit et majori hilaritate dabat quam qua illi accipiebant. Sic aliorum vitæ prospiciebat, et quibus decant quæ ad vitam necessaria sunt, divitiis suis cum animæ generositate succurrebat. Sed nec propriis

manibus pepercit, siquidem hominum morbo laborantium carnem vulneribus infectam aqua ablueret. et quaecunque ratione posset, infirmitati eorum mederetur. Charitatem enim non verbis sed factis ostendere satagebat. Morum porro sanctitate erat tanta et virginitatem a deo in honore habebat. ut a festiuitatibus abstineret et splendidis concionibus interesse nolle. Consobrinis quoque saepius adesse et cum viris conversari plane abhorrebat ut rem abominandam. Virginalem namque vitam secuta a sensuum voluptatibus per contractationem abstinere, satis habens si re aliqua desiderata e longinquo et spiritualiter per intuitionem frui posset. Quod enim per corpus exercere turpe putabat, id evitando ad res intellectuales referebat, et mentis auxilio, sine oculorum lascivia affectare satius habuit, ita ut eae qui nostro quidem tempore virginitatem exercere praesumunt, ab illa plurima condiscere possint. Risum eadem immoderatum fugiens, a verborum prolixitate sibi temperabat quam maxime, et placida semper conversatione cum deo fruebatur, cum mentis puritate et continua Scripturarum lectione, et ante omnia omnibus virginitatis castae exemplar facta.

συνεχῆ τῶν Γραφῶν ἀναγνώσει, καὶ τοῖς ἄλλοις, καὶ πρὸ γε πάντων τῆ καὶ μέχρις αὐτῆς παρθενίας, καὶ καθαρότητι.

V. Sic igitur cum beata femina vitam deo consecratam et sublimem ageret, pater invidiae quiescere minime potuit, qui pro malignitate sua iustus semper insidiatur et calcem in via retorquet, ut dicit Scriptura sacra. Ita igitur beatæ nostræ pessimos daemones associando, omnibus machinis domum castitatis oppugnat, et latronum more turrim fortiter conquatit virginitatis; qua sicut arce expugnata tota potitur urbe; qua devastata et sub ditionem suam redacta quaecunque illa divina ac sancta possidebat, abstulit, et eripuit omnem virtutem quam multifaria exercitatione a longo tempore acquisierat. Et postquam multis antea virtutibus resplendentem nudam fecisset, exit inde, septem eam demonibus custodiendam reliquens; Deus namque permisit, ut equidem arbitror, magnarum rerum germina inde producturus. Turpe enim et miserum auctor malitiae credebat ab una se femina superari, qui maioribus superatis Cainum fratricidam constitisset, omne hominum genus diluvio perdidisset, Sodoma igne delevisset, idolorum denique cultui et cæteris cupiditatibus pravis totum humanum genus tradidisset. Si porro mysticis verbis quæ de septem daemonum invasione ab antiquis ad nos usque pervenerunt, fides habenda est, quod nempe metus invasit Satanam ex quo prophetam audierat dicentem: « Ecce virgo in utero gestabit », et quod beatæ Magdalænæ virginitatem abripit metuens ne in ea potissimum incarnationis efficeretur mysterium. Jam antea enim malignus propter